
 

Základní škola Hodějice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2017/ 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Hodějicích dne 28. 8. 2018                                              

 Č. j.: 87 /2018                                                                                                 

      

 

 

 

Zprávu vypracovala: Mgr. Vladimíra Durdová, ředitelka školy 



 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA za školní rok 2017/2018 
 

Část I. 

   

Základní charakteristika školy 

  

a) Název školy:        Základní škola  Hodějice, okres Vyškov, příspěvková organizace  

b) Sídlo školy:          Hodějice 230, 684 01 

c) Právní forma:       příspěvková organizace 

d) Zřizovatel školy:  Obec Hodějice 

e) Ředitelka školy:   Mgr.Vladimíra Durdová 

f) Tel., e-mail:          544 220 826, 775 063 373, zs.hodejice@seznam,cz  

g) IČO:                      70993301 

h) Webová stránka:   www.zs-hodejice.cz 

         ch) Součástí školy jsou: 

    

 Základní škola       kapacita 90 žáků/skutečná 55            IZO: 102 807 001 

 Školní družina       kapacita 30 žáků/skutečná 30            IZO: 181 006 120 

 Školní výdejna      kapacita 80 obědů/skutečná 48          IZO: 150 074 638 

 

Základní škola 
 

Oborem činnosti školy je denní forma vzdělávání žáků ve věku 6-12 let dle zákona č. 56/2004 

Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Klasifikace kmenového oboru vzdělávání: 79-01 –C/001 Základní škola. 

Škola má povolenou doplňkovou činnost, kde největší část příjmů je z pronájmů tělocvičny. 

V tomto školním roce máme 2. 3. a 5. ročník, kooperujeme se ZŠ Němčany. 

 

 

Školní rok 

2017/2018 
Počet tříd 

Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet 

žáků 

Neúplné ZŠ 3 3 55 18,3 

  

Ročník Počet žáků Třídní učitel 

2. 15 Mgr. Vladimíra Durdová 

3. 20 Mgr. Terezie Florianová 

5. 20 Mgr. Sylva Laštůvková 

 

Název zvoleného vzdělávacího programu ročník 

ŠVP pro ZŠ 2. 

ŠVP pro ZŠ 3. 

ŠVP pro ZŠ 5 

 

 

Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření není. 

Vzdělávací program je doplněn o nepovinný předmět „Náboženství“. Dotace vyučovacích 

hodin, rozsah učiva a jeho časové plnění jsou v souladu s učebními dokumenty MŠMT ČR.                                     

http://www.zs-hodejice.cz/


Školská rada byla zřízena dle zákona č.561/2004 Sb., v platném znění dne 8. 3. 2006. Má 

3 členy -  zástupce rodičů/ D. Pazderková/ 

           -  zástupce pedagogických pracovníků/ Mgr. S. Laštůvková/ 

             -  zástupce zřizovatele/ Mgr. L. Záleská/. 

 

 Mimoškolní aktivity školy – kroužky:                                                          

 Výtvarný - K. Laštůvková 

 

 Sportovní - Mgr. V. Durdová 

                    Mgr. S. Laštůvková  

                    Mgr. T. Florianová 

                    Mgr. P. Holoubková 

 

Ručních prací - p. V. Komárková 

 

Cílem je umožnit žákům trávit smysluplně volný čas a rozvíjet je v oblastech, o které mají 

zájem. Zájmové aktivity působí současně jako prevence sociálně patologických jevů a formují 

charakterové vlastnosti žáků. 

 

Školní družina 
Školní družina pracuje dle Školního vzdělávacího programu pro školní družinu. 

 
V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 30 žáků prvního až třetího ročníku. 

Z toho 17 děvčat a 13 chlapců. 

Od září do června žáci plnili úkoly podle ŠVP pro naši ŠD. Pracovali dle ročního plánu, dále 

podle měsíčních a týdenních plánů. Měsíční plány byly k nahlédnutí na webových stránkách 

školy a na nástěnce v šatně ŠD. 

Zaměřili jsme se na společnou komunikaci a hlavně na častý pobyt venku na multifunkčním 

hřišti s dětskou sestavou, pískovištěm, domečkem, sedacími koutky, s běžeckou drahou, 

s fotbalovými brankami a košem na basketbal. Žáci pozorovali přírodu ve všech ročních 

obdobích. Poznávali a sušili bylinky z bylinkové zahrádky. U veškerých činností byl kladen 

důraz na plnění cílů pro dané vzdělávání a hlavně na bezpečnost žáků. 

Žáci v rámci výtvarných a rukodělných prací k danému ročnímu období zdobili prostory 

školy, podíleli se na výstavkách, soutěžích a prezentovali tím naši školní družinu. Rozvíjeli 

fantazii, zručnost a estetické cítění. 

Žáci se celoročně věnovali ekologii, učili se správně třídit odpad, uklízet spadané listí a 

větvičky ze stromů, hráli ekologické hry a soutěže. 

Během celého roku hráli vědomostní hry, kvízy, stavěli stavebnice, puzzle. Formou 

didaktických her a soutěží si zopakovali učivo z prvouky, českého jazyka a matematiky. 

Každý měl možnost věnovat se tomu, co ho baví. Odreagovat se pohybovými aktivitami 

v tělocvičně nebo na dětském hřišti. 

Celoroční program byl zaměřen na individuální přístup k žákům, rozvoji samostatnosti a 

získávání zdravého sebevědomí, na upevňování mezilidských vztahů, na zvládnutí 

seberealizace a upevňování své pozice v kolektivu, vzájemné úctě k sobě i k druhým, 

vzájemnému respektu, solidaritě a nenásilnou formou naučit žáky využívat volný čas 

k zajímavým aktivitám, k čerpání nových informací a vědomostí.  

 Počet oddělení Počet dětí Počet vychovatelů 

Celkem 1 30 1 



Tematickým cílem činnosti byl zabezpečit odpočinek, zájmové činnosti a hlavně rekreační 

činnost žáků v odpoledních hodinách bezprostředně po vyučování. Činnosti byly v průběhu 

odpoledne uskutečňovány tak, aby se střídaly klidné a pohybově náročnější činnosti, práce a 

odpočinek, řízené a spontánní činnosti. 

Vychovatelka školní družiny připravovala po celý školní rok zodpovědně pestrý program pro 

žáky a zaměřovala se cílevědomou výchovou na rozvíjení kladných vlastností žáků a vhodně 

potlačovala negativní stránky žáků výchovným způsobem. 

 

 

Vypracovala: Iva Lorenzová, vychovatelka školní družiny 

 

Školní výdejna 

 

Počet přihlášených strávníků 

 

Počet žáků/počet vydaných obědů 44/7702 

Počet zaměstnanců/ počet vydaných obědů 4/676 

Celkem 48 

 

 

 

Část II. 

 

Údaje o pracovnících školy 

 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle zákona č.561/2004 Sb.. 

 

Celkový počet pedag. pracovníků 6  

Z toho odborně a pedag. způsobilých 6 

 

Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2017/18 

nastoupili na školu: 0. 

Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2017/18 

nastoupili na školu: 0. 

Počet učitelů bez odborné a pedagogické způsobilostí, kteří ve školním roce 2017/18 odešli ze 

školy: 0. 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let - - 

35 – 50 let - 4 

Nad 50 let - 1 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - 1 

Celkem - 6 

Z toho rodičovská dovolená - 0 

 



Ve škole kromě ředitele pracují 2 učitelé na plný úvazek, 1 učitel na zkrácený úvazek, 

1asistent pedagoga na poloviční úvazek, 1 vychovatelka na částečný úvazek a 

z nepedagogických pracovníků školnice na plný úvazek. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

GDPR srozumitelně a prakticky 1 

Přijímací řízení do škol 1 

Preventivní program Kočičí zahrada 1 

ČČK 1 

Vzdělávací program Hudební dary podzimu 1 

Rozvoj grafomotorických dovedností 1 

Primární prevence rizikového chování, agresivita a šikana 1 

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky 1 

Teaching English 2 

Setkání metodiků prevence 2 

Změna financování regionálního školství 1 

 

Mgr. Petra Holoubková, která má vzdělání na 2. stupeň ZŠ, pokračuje v rámci celoživotního 

vzdělávání ve studiu, kterým si doplňuje kvalifikaci. 

                                                                                     

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet žáků Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

2. ročník 15 14 1 0 

3. ročník 20 11 9 0 

5. ročník 20 11 9 0 

       celkem 55 36 19 0 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

 

 

Stupeň chování Počet 
2 0 

3 0 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0 

 

Přehled absencí žáků-omluvené hodiny: 

 

Ročník 1. pololetí Průměr na žáka 2. pololetí Průměr na žáka 

2 369 24,6 682 45,5 

3 548 27,4 1281 64 

5 554 27,7 920 46 

 



 

Část IV. 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí  

V uplynulém školním roce nedošlo k inspekci na naší škole. 

 

Část V. 

 

Rozhodnutí ředitele 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O přijetí k základnímu vzdělávání do 1. třídy 18 0 

O odkladu povinné školní docházky 5  0 

Jiná rozhodnutí 20 0 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2018/2019 proběhl  5. 4.  2018,  k zápisu se dostavilo 

23 žáků. Z tohoto počtu 5 zákonných zástupců požádalo o odklad a všem 5 bylo vyhověno. 

 

Část VI. 

 

Poradenské služby v základní škole 

 

Údaje o pracovnicích 

 

A) počty 

 Fyzický počet Kvalifikace, specializace Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1  VŠ 

Školní metodik prevence 1 kurz VŠ 

Asistent pedagoga 1 kurz  

 

 

        B) věková struktura  

 

 Do 35 let 35 – 50 let 50 let – důch. věk/ z toho důchodci 

Výchovný poradce - - 1 

Školní metodik 

prevence 

 1  

Školní psycholog - - - 

Školní speciální 

pedagog 

- - 1 

Asistent pedagoga  1 - 

 

Poradenské a konzultační služby zabezpečuje naše škola prostřednictvím výchovné poradkyně 

a školní metodičky prevence ve spolupráci s vedením školy, s třídními učiteli a dalšími 

pedagogickými pracovníky školy a rodiči žáků.  

Pedagogičtí pracovníci se podílejí na naplňování školního preventivního programu, na 

vypracování zpráv pro školská poradenská zařízení a na zajišťování podpůrných opatření u 

žáků naší školy. Spolupracujeme s těmito školskými poradenskými zařízeními – OPPP 

Vyškov, s KPPB v Brně a se zástupci OSPOD ve Slavkově u Brna. Školní preventivní 



program byl dodržován podle stanoveného plánu. Třídní učitelé zapojovali téma prevence 

nežádoucích jevů do výuky. Na eliminaci negativních jevů u žáků – zejména vulgární 

vyjadřování a agresivita – se podíleli všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci. 

Podle IVP se vzdělávali čtyři žáci. IVP byly vypracovány pro jednotlivé žáky a na 

jejich základě jim byla poskytována podpůrná opatření. Žáci ve výuce používali zakoupené 

kompenzační pomůcky. Na konci školního roku byla podpůrná opatření vyhodnocena.  

              

            

Část VII. 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu   

 
V tomto školním roce jsme se zaměřili zejména na rozvoj osobnosti žáka, na vzdělávání žáků 

v oblasti zdravých stravovacích návyků a na posílení zdravých vztahů ve třídě. Tyto oblasti 

jsme rozvíjeli prostřednictvím akcí a projektů, které jsme během školního roku na naší škole 

realizovali. 

Rozdělení projektů a aktivit podle zaměření: 

 

1. Osobnostní rozvoj žáka (dětská individualita, já a spolužáci) : 

• Deset nej – projekt zaměřený na volný čas dětí, jejich koníčky 

• Finanční gramotnost – beseda o penězích, jejich získávání, hospodaření s nimi 

• Život v Africe – seznámení s jinou kulturou, zvláštnosti života v Africe, srovnání 

s naší kulturou 

• Dějiny Němčan a Hodějic – výstava výtvarných prací, historie obou obcí očima dětí, 

uvědomění si že někam patřím. 

• Čtení v MŠ – školáci čtou mladším kamarádům – tříměsíční projekt ve spolupráci 

s MŠ Hodějice (i mladší kamarádi mají rádi knížky, posílení motivace ke čtení, vztahu 

k menším dětem) 

• Seznámení s našimi sousedy (země EU – učitelé vlastivědy) 

 

2. Zdravý životní styl (zdravé stravovací návyky, důležitost správné životosprávy, 

bezpečnost na silnici při cestě do školy, hygiena) 

• Zdraví – celoškolní projekt o zdravých stravovacích návycích 

• Medová snídaně – povídání o včelách a jejich přínosu lidem, zdravé mlsání 

• Bezpečnost na silnici – poučení a diskuse o bezpečnosti pohybu na silnici, osobním 

bezpečí  - během hodin prvouky a přírodovědy 

• Uklízíme Česko – ukliďme si kolem školy – zapojení do celostátního projektu, péče a 

starost o zahrádku, hřiště, prostředí školy.  Někteří žáci se zúčastnili i víkendové akce 

Ukliďme si Česko pořádané obcí Hodějice. 

• Plavecký výcvik – rozvoj plaveckých dovedností, bezpečnost u vody a v bazénu 

• Diskuse o kouření, jeho následcích a vlivu na zdraví (učitelé přírodovědy a prvouky) 

 

3. Zdravé vztahy ve třídě (já a spolužáci, mezigenerační vztahy) 

• Tvorba pravidel třídy, pravidla komunikace (třídní učitelé) 



• Průběžné besedy o mezilidských vztazích, toleranci (třídní učitelé, metodik prevence) 

 

 

Výše zmiňované akce a projekty se nám podařilo realizovat, vše proběhlo podle plánu. Během 

celého školního roku jsme se snažili vytvářet a podporovat pozitivní klima nejen 

v jednotlivých třídách, ale i v celé škole. Prostřednictvím interakce učitelů a žáků jsme 

prohlubovali komunikační dovednosti dětí, upevňovali jejich sociální chování, dbali o 

bezpečnost všech účastníků výchovně vzdělávacího procesu.   

K realizaci některých projektů byli přizváni odborníci z řad širší veřejnosti. Žáci tak měli 

možnost naslouchat a komunikovat s jinými dospělými, nejen s pedagogy naší školy, a tím 

rozvíjeli své komunikativní, sociální a personální kompetence.  

 

Vypracovala: Mgr. P. Holoubková, metodik primární prevence 

 

 

                                                                    Část VIII. 

Hospodaření školy za rok 2017  

 

1. Oblast výnosů 

V oblasti výnosů je nejvýznamnější položkou dotace na přímé náklady a dotace na provozní 

náklady. Dalšími zdroji příjmů jsou příjmy z úroků bankovních účtů. Všechny příjmy jsou 

realizovány v hlavní činnosti a v doplňkové činnosti organizace. 

 

ÚČET PLNĚNÍ 

601 0510 – výnosy ze sběru papíru 4 480 

602 0101 – školné ( družina )                               38 700 

602 0511 – služby  9 864 

602 0531 – ostatní tržby 3 200 

602 0900 – hospodářská činnost 5 300 

649 0501 – ostatní výnosy – hlavní činnost 1 000 

672 0110 – dotace z SR                         2 890  979 

672 0112 – dotace účelová 33073      8 667,28 

672 0111 – dotace účelová 33052                               54 510 

672 0501 – výnosy z USC                             667 000  

Výnosy celkem    3 683 700,28 Kč 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Oblast nákladů 

Z hlediska nákladů jsou nejvyšší položkou mzdy a z nich vyplývající sociální a zdravotní 

pojištění. 

                                                                                              

ÚČET PLNĚNÍ 

501 – spotřeba materiálu                           111 619,80 

502 – spotřeba energií                           190 862 

503 – spotřeba vody                             11 748 

511 – opravy a udržování                           115 563,10 

518 – ostatní služby                           143 241,03 

521 – mzdové náklady                        2 142 625 

524 – soc.,zdrav. poj.                           723 666 

525 – ostatní náklady – úrazové     8 509,50 

527 – zákonné soc. náklady( příděl do FKSP) 42 702,50 

527 –lékařské náklady                               1 400 

527 – příspěvky na obědy                             19 096 

541 – pokuty a penále 100 

551 – odpisy                              47 880 

558 – DHM                           115 712,73 

549 – ostatní náklady z činností                               4 769 

Náklady celkem                       3 679 494,66 Kč 

  

Hospodářský výsledek byl za rok 2017:  4 205,62 Kč. 

 

3. Oblast finančního majetku  

 

Stavy bankovních účtů k 31. 12. 2017 

Běžný účet i účet FKSP jsou vedeny v Komerční bance Slavkov u Brna. 

 

241 0100   běžný účet 715 907, 09 Kč 

243 0100   účet FKSP  50 783, 19 Kč 

261 0100   zůstatek v pokladně k 31. 12. 2017  11 521, 00 Kč 

 

4. Oblast dotací ze státního rozpočtu 

Za rok 2017 byly poskytnuty ze státního rozpočtu dotace na přímé náklady ve výši 2 955 444 

Kč. Čerpání ve výši 2 954 156,28. Nespotřebovaná dotace na platy neped. pracovníků ve výši 

1 287,72 Kč. 

 

Provozní dotace celkem byla ve výši                            667 000 Kč 

 

5. Investice 

V roce 2017 nebyla žádná investice nad 40 000 Kč. 

 

 



ČÁST IX. 

Akce školy 

 

ZÁŘÍ 

Beseda Zdravá výživa- vzdělávací program- nezisková organizace ( 18. 9.) 

Projekt- Dějiny Němčan a Hodějic- výstava výtvarných a literárních děl 

Deset nej- I. část 

Divadlo Radost- Malý princ (12. 9.) 

 

ŘÍJEN 

Zahájení činnosti zájmových kroužků 

Projekt –Čteme dětem v MŠ ( říjen-prosinec) 

Návštěva Planetária- vzdělávací program (13. 10.) 

Výstava z přírodnin, ovoce a zeleniny- družina 

Drakiáda- ve spolupráci s OÚ Hodějice (21. 10.) 

Deset nej- II. část 

 

LISTOPAD 

Finanční gramotnost –beseda s bankéřem (9. 11. ) 

Podzimní keramické odpoledne- keramička Z. Nechvátalová (14. 11. ) 

Projekt Astrid Lindgrenová- učitelé ČJ 

Deset nej- III. část 

Medová snídaně-projekt MZ (30. 11. 2017) 

 

PROSINEC 

Rozsvícení vánočního stromu- učitelé HV ve spol. s OÚ Hodějice (1. 12.) 

Návštěva Mikuláše a jeho pomocníků- ve spolupráci s OÚ Hodějice 

Výroba vánočních dárků a výzdoba školy- učitelé Vv, Pč, družina 

Výstava vánočních přání v sokolovně-  učitelé Vv, Pč, družina 

Vánoční vystoupení v sokolovně- třídní učitelé 

Deset nej-  IV. část 

 

LEDEN 

Divadlo Radost- Pipi punčochatá ( 5. 1.) 

Výstava knih, které žáci dostali pod stromeček 

Stavby ze sněhu- učitelé Tv, Vv, Pv, družina 

Deset nej- V. část 

 

ÚNOR 

Deset nej- VI. část 

 

BŘEZEN  

Výroba placek- výtvarná akce (5. 3. ) 

Den otevřených dveří pro veřejnost- zaměřené na rodiče budoucích prvňáčků (23. 3.) 

Výstava s velikonoční tématikou- učitelé Vv, Pč, družina 

Deset nej- VII. část 

 

DUBEN 

Projekt- Ukliď si Hodějice- ve spolupráci s OÚ Hodějice (7. 4. ) 

Zápis dětí do prvního ročníku (5. 4.) 



Bezpečný pes (19. 4.) 

Zahájení plavecké výuky (20. 4. –  22. 6. ) 

Deset nej – VIII. část 

 

KVĚTEN 

Edukačně stimulační hodiny- V. Durdová, S. Laštůvková, P. Holoubková ( 15. 5.,22. 5., 5. 6.) 

Školní fotografování 

Život v  Africe-vzdělávací pořad ( 24. 5. ) 

Divadelní představení, Radost- Kubula a Kuba Kubikula  (30.5. ) 

Deset nej- IX. část 

 

ČERVEN 

Schůzka rodičů budoucích prvňáčků (5. 6.) 

Školní výlet - skanzen Modrá, Živá voda (14. 6.) 

Sběr starého papíru (26. 6.) 

Ochutnávka mléčných produktů (27. 6.) - Laktea 

Sportovní den (27. 6.) 

Deset nej- X. část  

 

Účast pedagogických pracovníků a školy na životě obce 

Mgr. Vladimíra Durdová - členka zastupitelstva obce, předsedkyně kulturně-školské komise 

Mgr. Petra Holoubková - členka kulturně školské komise 

Spolupráce pedagogů, ředitelky a žáků školy při některých akcí pořádaných obcí: 

výroba kalendáře na rok 2018, vystoupení - rozsvícení vánočního stromu, vítání občánků, 

setkání s občany, úklid Hodějic, drakiáda, lampionový průvod atd. 

 

Spolupráce s rodiči 

V průběhu školního roku se konaly čtyři celoškolní schůzky s rodiči (26. 9., 21. 11., 23. 1., 

24. 4.) a schůzka s rodiči budoucích prvňáčků (5. 6.). Škola pořádala Den otevřených dveří 

pro rodiče a ostatní veřejnost (23. 3.)   

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

Odborová organizace na škole není zřízena. 

 

Část X. 

 

Materiálně technická oblast 

 

Výsadba nového záhonu při vstupu do školy 

Nové obložení v tělocvičně 

Nový plot v areálu školy 

Pořízení nové tabule do 5. ročníku 

Nový nábytek a podlaha v ředitelně 

Výmalba družiny, ředitelny, jídelny 

Opravy v jídelně- elektřina, instalatérské práce, nové obklady 

Nový nábytek v jídelně-vydávací stěna, skříňka, dokoupení židlí 

Nátěr venkovních posezení 

 

 

 



Kooperace se ZŠ Němčany je velice přínosná z hlediska naplněnosti tříd i vzájemné 

spolupráce, která se týká výuky a předávání zkušeností z různých oblastí vzdělávání.  Bohužel 

v letošním roce nebyli přijati všichni naši žáci na 2. stupeň do základních škol ve Slavkově u 

Brna z kapacitních důvodů.  

Díky celému kolektivu zaměstnanců ZŠ Hodějice a dobré spolupráci s OÚ Hodějice                          

se podařilo zajistit úspěšný chod školy. 

 

 

Projednáno na pedagogické radě: 28. 8. 2018                   

Schváleno na zasedání Školské rady dne: 3. 9. 2018 

 

                                                                                      

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              


